
UCHWAŁA NR XXXIX/517/10  

RADY GMINY RUDZINIEC  

z dnia 26 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/346/09 Rady Gminy Rudziniec z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie: 

ustalenia wzorów symboli Gminy Rudziniec. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) dla wyrażenia wspólnoty lokalnej mieszkańców gminy i jej samorządów po zasięgnięciu 

opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Rada Gminy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/346/09 Rady Gminy Rudziniec z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie: ustalenia wzorów

symboli Gminy Rudziniec wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje nowe brzmienie: SZTANDAR 

2. § 4 otrzymuje nowe brzmienie: WEKSYLIA 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudziniec.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

1) Sztandar gminy Rudziniec jest dwustronny i ma kształt kwadratowego płata o proporcjach 1 x 1, 

przymocowanego do drzewca zwieńczonego głowicą, poniżej której znajdują się szarfy z kokardami w barwach 

sztandaru. Płaty tkaniny z trzech boków nie przylegających do drzewca obszyte są złotą frędzlą. 

2) Płat prawy sztandaru w barwie czerwonej, zajmuje umieszczone w symetrycznym środku godło państwa polskiego

- Orzeł Biały w złotej koronie na głowie. Boki płatu wykończone są lamówka srebrną. 

3) Płat lewy sztandaru w barwie czerwonej, pośrodku którego znajduje się tarcza z herbem gminy. Wokół herbu 

napis owalny majuskulny wykonany nicią srebrną GMINA RUDZINIEC. Boki płatu wykończone lamówką 

srebrną 

4) Drzewce sztandaru jest wykonany z toczonego drewna barwionego w kolorze brązowym i jest zwieńczony 

głowicą w kształcie kuli z metalu o barwie złotej, na której umieszczone jest główne godło gminy: wykonana 

z metalu o barwie złotej. Dolny koniec drzewca zakończony jest okuciem wykonanym z metalu barwy złotej. 

5) Szarfy umieszczone przy drzewcu między płatem a głowicą są dwustronne. Szarfy są trójbarwne: zielono- biało-

błękitne (w proporcji 1 : 3 : 1), odpowiednio do barw lewego płata sztandaru. Końce szarfy zakończone są złotą 

frędzlą. 

6) Wzór sztandaru określa załącznik nr 2 – 3 do niniejszej uchwały.

7) Ceremoniał pocztu sztandarowego stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.

1) Flaga gminy Rudziniec zachowuje proporcje 5 : 8 i składa się z trzech poziomych stref w barwach herbu: zielono – 

biało – błękitny, zachowujących proporcje szerokości 1 : 3 : 1. Na strefie białej, w odległości od drzewca, 

wyrażonej proporcją 1/3 szerokości flag, umieszczone jest godło gminy Rudziniec: brązowa belkowana 

dzwonnica, z uchylonymi drzwiami o prześwicie w barwie srebrnej, z izbicą z dwoma prostokątnymi oknami 

o prześwicie w barwie srebrnej, nakryta gontowym dachem zwieńczona krzyżem. Wokół dzwonnicy dwa zielone 

drzewa iglaste o brązowych pniach. 

2) Flaga jest dwustronna i lewa strona flagi jest lustrzannym odbiciem strony prawej.

3) Banner gminy Rudziniec ma proporcje 5 : 12 i składa się z trzech pionowych stref w barwach herbu: zielono – 

biało – błękitny, zachowujących proporcje szerokości 1 : 3 : 1. Na strefie białej, na wysokości 2/3 wysokości, 

umieszczony jest herb gminy Rudziniec. 

4) Banner do zawieszenia poziomego jest jednostronny i posiada tylko stronę prawą.

5) Banner do zawieszenia pionowego jest dwustronny i jego lewa strona jest lustrzannym odbiciem strony prawej.

6) Wzór i proporcje flagi i bannerów gminy określa załącznik nr 4 – 5 do niniejszej uchwały.

7) Zasady używania flagi i bannerów określa regulamin będący załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bernard Kukowka 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIX/517/10 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIX/517/10 

Załącznik nr 4  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXIX/517/10 

Załącznik nr 5  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXIX/517/10 

ID: SGLCV-ZXTYO-HWAKE-DECNY-TGRTO. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXIX/517/10  

RADY GMINY RUDZINIEC  

z dnia 26 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/346/09 Rady Gminy Rudziniec z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie: 

ustalenia wzorów symboli Gminy Rudziniec. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) dla wyrażenia wspólnoty lokalnej mieszkańców gminy i jej samorządów po zasięgnięciu 

opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Rada Gminy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/346/09 Rady Gminy Rudziniec z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie: ustalenia wzorów

symboli Gminy Rudziniec wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje nowe brzmienie: SZTANDAR 

2. § 4 otrzymuje nowe brzmienie: WEKSYLIA 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudziniec.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

1) Sztandar gminy Rudziniec jest dwustronny i ma kształt kwadratowego płata o proporcjach 1 x 1, 

przymocowanego do drzewca zwieńczonego głowicą, poniżej której znajdują się szarfy z kokardami w barwach 

sztandaru. Płaty tkaniny z trzech boków nie przylegających do drzewca obszyte są złotą frędzlą. 

2) Płat prawy sztandaru w barwie czerwonej, zajmuje umieszczone w symetrycznym środku godło państwa polskiego

- Orzeł Biały w złotej koronie na głowie. Boki płatu wykończone są lamówka srebrną. 

3) Płat lewy sztandaru w barwie czerwonej, pośrodku którego znajduje się tarcza z herbem gminy. Wokół herbu 

napis owalny majuskulny wykonany nicią srebrną GMINA RUDZINIEC. Boki płatu wykończone lamówką 

srebrną 

4) Drzewce sztandaru jest wykonany z toczonego drewna barwionego w kolorze brązowym i jest zwieńczony 

głowicą w kształcie kuli z metalu o barwie złotej, na której umieszczone jest główne godło gminy: wykonana 

z metalu o barwie złotej. Dolny koniec drzewca zakończony jest okuciem wykonanym z metalu barwy złotej. 

5) Szarfy umieszczone przy drzewcu między płatem a głowicą są dwustronne. Szarfy są trójbarwne: zielono- biało-

błękitne (w proporcji 1 : 3 : 1), odpowiednio do barw lewego płata sztandaru. Końce szarfy zakończone są złotą 

frędzlą. 

6) Wzór sztandaru określa załącznik nr 2 – 3 do niniejszej uchwały.

7) Ceremoniał pocztu sztandarowego stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.

1) Flaga gminy Rudziniec zachowuje proporcje 5 : 8 i składa się z trzech poziomych stref w barwach herbu: zielono – 

biało – błękitny, zachowujących proporcje szerokości 1 : 3 : 1. Na strefie białej, w odległości od drzewca, 

wyrażonej proporcją 1/3 szerokości flag, umieszczone jest godło gminy Rudziniec: brązowa belkowana 

dzwonnica, z uchylonymi drzwiami o prześwicie w barwie srebrnej, z izbicą z dwoma prostokątnymi oknami 

o prześwicie w barwie srebrnej, nakryta gontowym dachem zwieńczona krzyżem. Wokół dzwonnicy dwa zielone 

drzewa iglaste o brązowych pniach. 

2) Flaga jest dwustronna i lewa strona flagi jest lustrzannym odbiciem strony prawej.

3) Banner gminy Rudziniec ma proporcje 5 : 12 i składa się z trzech pionowych stref w barwach herbu: zielono – 

biało – błękitny, zachowujących proporcje szerokości 1 : 3 : 1. Na strefie białej, na wysokości 2/3 wysokości, 

umieszczony jest herb gminy Rudziniec. 

4) Banner do zawieszenia poziomego jest jednostronny i posiada tylko stronę prawą.

5) Banner do zawieszenia pionowego jest dwustronny i jego lewa strona jest lustrzannym odbiciem strony prawej.

6) Wzór i proporcje flagi i bannerów gminy określa załącznik nr 4 – 5 do niniejszej uchwały.

7) Zasady używania flagi i bannerów określa regulamin będący załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bernard Kukowka 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIX/517/10 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIX/517/10 

Załącznik nr 4  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXIX/517/10 

Załącznik nr 5  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXIX/517/10 

ID: SGLCV-ZXTYO-HWAKE-DECNY-TGRTO. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXIX/517/10  

RADY GMINY RUDZINIEC  

z dnia 26 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/346/09 Rady Gminy Rudziniec z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie: 

ustalenia wzorów symboli Gminy Rudziniec. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) dla wyrażenia wspólnoty lokalnej mieszkańców gminy i jej samorządów po zasięgnięciu 

opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Rada Gminy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/346/09 Rady Gminy Rudziniec z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie: ustalenia wzorów

symboli Gminy Rudziniec wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje nowe brzmienie: SZTANDAR 

2. § 4 otrzymuje nowe brzmienie: WEKSYLIA 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudziniec.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

1) Sztandar gminy Rudziniec jest dwustronny i ma kształt kwadratowego płata o proporcjach 1 x 1, 

przymocowanego do drzewca zwieńczonego głowicą, poniżej której znajdują się szarfy z kokardami w barwach 

sztandaru. Płaty tkaniny z trzech boków nie przylegających do drzewca obszyte są złotą frędzlą. 

2) Płat prawy sztandaru w barwie czerwonej, zajmuje umieszczone w symetrycznym środku godło państwa polskiego

- Orzeł Biały w złotej koronie na głowie. Boki płatu wykończone są lamówka srebrną. 

3) Płat lewy sztandaru w barwie czerwonej, pośrodku którego znajduje się tarcza z herbem gminy. Wokół herbu 

napis owalny majuskulny wykonany nicią srebrną GMINA RUDZINIEC. Boki płatu wykończone lamówką 

srebrną 

4) Drzewce sztandaru jest wykonany z toczonego drewna barwionego w kolorze brązowym i jest zwieńczony 

głowicą w kształcie kuli z metalu o barwie złotej, na której umieszczone jest główne godło gminy: wykonana 

z metalu o barwie złotej. Dolny koniec drzewca zakończony jest okuciem wykonanym z metalu barwy złotej. 

5) Szarfy umieszczone przy drzewcu między płatem a głowicą są dwustronne. Szarfy są trójbarwne: zielono- biało-

błękitne (w proporcji 1 : 3 : 1), odpowiednio do barw lewego płata sztandaru. Końce szarfy zakończone są złotą 

frędzlą. 

6) Wzór sztandaru określa załącznik nr 2 – 3 do niniejszej uchwały.

7) Ceremoniał pocztu sztandarowego stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.

1) Flaga gminy Rudziniec zachowuje proporcje 5 : 8 i składa się z trzech poziomych stref w barwach herbu: zielono – 

biało – błękitny, zachowujących proporcje szerokości 1 : 3 : 1. Na strefie białej, w odległości od drzewca, 

wyrażonej proporcją 1/3 szerokości flag, umieszczone jest godło gminy Rudziniec: brązowa belkowana 

dzwonnica, z uchylonymi drzwiami o prześwicie w barwie srebrnej, z izbicą z dwoma prostokątnymi oknami 

o prześwicie w barwie srebrnej, nakryta gontowym dachem zwieńczona krzyżem. Wokół dzwonnicy dwa zielone 

drzewa iglaste o brązowych pniach. 

2) Flaga jest dwustronna i lewa strona flagi jest lustrzannym odbiciem strony prawej.

3) Banner gminy Rudziniec ma proporcje 5 : 12 i składa się z trzech pionowych stref w barwach herbu: zielono – 

biało – błękitny, zachowujących proporcje szerokości 1 : 3 : 1. Na strefie białej, na wysokości 2/3 wysokości, 

umieszczony jest herb gminy Rudziniec. 

4) Banner do zawieszenia poziomego jest jednostronny i posiada tylko stronę prawą.

5) Banner do zawieszenia pionowego jest dwustronny i jego lewa strona jest lustrzannym odbiciem strony prawej.

6) Wzór i proporcje flagi i bannerów gminy określa załącznik nr 4 – 5 do niniejszej uchwały.

7) Zasady używania flagi i bannerów określa regulamin będący załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bernard Kukowka 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIX/517/10 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIX/517/10 

Załącznik nr 4  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXIX/517/10 

Załącznik nr 5  

do uchwały Nr XXXIX/517/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 26 stycznia 2010 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXIX/517/10 

ID: SGLCV-ZXTYO-HWAKE-DECNY-TGRTO. Podpisany. Strona 3 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/user1/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/6F4AC307-50EB-454A-B77E-7BD974CAC1C6/Zalacznik2.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user1/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/6F4AC307-50EB-454A-B77E-7BD974CAC1C6/Zalacznik3.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user1/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/6F4AC307-50EB-454A-B77E-7BD974CAC1C6/Zalacznik4.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user1/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/6F4AC307-50EB-454A-B77E-7BD974CAC1C6/Zalacznik5.pdf

